

# WODOCIĄGI



# BIAŁOSTOCKIE

Wodociągi Białostockie Sp. z o.o.

15-404 Białystok

ul. Młynowa 52/1

www.wobi.pl

Zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Białymstoku, XII Wydz. Gosp. Krajowego Rejestru Sądowego  
Nr KRS 0000024985 NIP 542-020-01-22 Kapitał zakładowy: 165 540 000,00 zł

Centrala - tel. 85 74 58 100

Sekretariat - tel. 85 74 58 101

fax 85 74 58 113

e-mail: sekretariat@wobi.pl

wasze pismo z dnia

znak

nasz znak TO-7-1314/19

data Białystok 2019-08-19

*Strona internetowa [bip.wobi.pl](http://bip.wobi.pl)*

## ZAPYTANIA ORAZ WYJAŚNIENIA DO TREŚCI OGŁOSZENIA/SIWZ

### **Dot. przetargu nieograniczonego na wykonanie usługi wymiany złoża w biofiltrze suszarni osadów.**

„Wodociągi Białostockie” Sp. z o.o. w Białymstoku na podstawie § 50 ust. 2 i ust. 3 Regulaminu udzielania zamówień sektorowych, do których nie mają zastosowania przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.), w związku z zapytaniem Wykonawców udziela wyjaśnień w postępowaniu na wykonanie usługi wymiany złoża w biofiltrze suszarni osadów.

#### **Pytanie 1**

Jaką powierzchnię laminatu w m<sup>2</sup> należy przyjąć do wyceny drobnych napraw w obrębie biofiltra?  
W ramach zamówienia Wykonawca zobowiązany jest do wykonania przeglądu i naprawy laminatów. Z doświadczenia wiemy, że najczęściej w zbiornikach z laminatu największym problemem jest jego szczelność. Dlatego też prosimy o określenie zakresu ilościowego drobnych napraw laminatu, gdyż jest to element cenotwórczy, który będzie miał duży wpływ na wartość oferty.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający przewiduje powierzchnię laminatu do ewentualnych napraw ok 1 m<sup>2</sup>.

#### **Pytanie 2**

Z jakiego materiału i ile metrów bieżących uszczelek w oknach rewizyjnych należy przyjąć w ofercie?  
Zamawiający nie określił parametrów technicznych ani ilości uszczelek w oknach rewizyjnych co powoduje, że złożone w postępowaniu oferty nie będą porównywalne co do zakresu ilościowego i technicznego w tym aspekcie.

#### **Odpowiedź**

W instalacji biofiltra zainstalowane są 3 okna rewizyjne o wymiarach 40cmx40cm, obecne uszczelki wykonane z mikrogumy.

### **Pytanie 3**

W jakiej technologii i do jakiego stanu ma zostać doprowadzony układ zraszający złoża?

W ramach realizacji zamówienia Wykonawca zobowiązany jest do wykonania remontu układu zraszania złoża. Czy Zamawiający oczekuje, że w ramach remontu bądź wymiany układu zraszania Wykonawca doprowadzi ten system do stanu np. pierwotnego (producentckiego) czy też może zostać wykonany w inny sposób zapewniający prawidłowe zraszanie złoża?

### **Odpowiedź**

Układ zraszający ma być dostosowany do konstrukcji i technologii biofiltra zgodnie z dokumentacją pkt. 2.2.4, zapewniając skuteczne działanie biofiltra.

### **Pytanie 4**

Czy naprawa systemu zraszania złoża ma pozwalać na ewentualną pracę systemu w okresie zimowym?

### **Odpowiedź**

Układ zraszający nie będzie stosowany w okresie zimowym

### **Pytanie 5**

Czy w ramach czyszczenia pierścieni Białeckiego Wykonawca zobowiązany jest również do wyczyszczenia nawilżacza wraz z czyszczeniem i ewentualną naprawą systemu zraszania nawilżacza?

### **Odpowiedź**

Czyszczenie nawilżacza i systemu zraszania nie wchodzi w zakres prac opisanych w SIWZ.

W przypadku uwag Wykonawcy w trakcie prac remontowych, dot. systemu nawilżania, układ nawilżacza zostanie przez Zamawiającego doprowadzony do stanu zgodnego z dokumentacją, akceptowalnego przez Wykonawcę.

### **Pytanie 6**

Jaką metodą (analiza chemiczna, olfaktometria) mają być przeprowadzone badania skuteczności działania biofiltra i czy badania te mają być wykonane przez akredytowane laboratorium?

### **Odpowiedź**

Badania mają zostać wykonane w zakresie opisanym w SIWZ metodą chemiczną wraz z przedstawieniem raportu z tych badań. Zamawiający nie wymaga, aby badania te zostały przeprowadzone przez laboratorium akredytowane.

**Pytanie 7**

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie złoza biologicznego innego niż opisane w załączonej Instrukcji obsługi biofiltra, które będzie gwarantowało skuteczność pracy biofiltra?

**Odpowiedź**

Złoże zostało opisane w SIWZ pkt. 1 ust 7

**Pytanie 8**

Czy Zamawiający może udostępnić załączniki niezbędne do złożenia oferty w wersji edytowalnej?

**Odpowiedź**

Załączniki do pobrania w wersji edytowalnej są na stronie internetowej Zamawiającego [bip.wobi.pl](http://bip.wobi.pl)

Odpowiedzi stanowią integralną część Ogłoszenia/SIWZ.

Pozostałe warunki Ogłoszenia pozostają bez zmian.

Z poważaniem,

PREZES ZARZĄDU  
*Beata Wisniewska*  
Beata Wisniewska

WICEPREZES ZARZĄDU  
*Jarosław Pontatowicz*  
Jarosław Pontatowicz

*[Handwritten signature]*